it KESHILLI I KOMUNES

Nr. j%i%ﬂt.

VYendim
Nr. 2uDt 29 oo, of

-Per zvopelimin e kapitalit te godines se Ujesjellesit fshat SH.A Lushnje.

Bazuar ne Ligjin Nr.7638,dt.19.11.1992 “Per shogerite tregetare”, nenet 64,128 | si dhe
te relacionit te “Ujesjellesit Fshat SH A, Lushnje” dhe zvogelimin ¢ kapitalit lidhur me
pronesine e godines sé “Ujesjellesit fshat SH.A. Lushnje”, Keshilli i Komunes:

Vendosi:

1. Jemi dakord mbi zvogelimin e kapitalit te godines se “Ujesjellesit Fshat SH.A.
Lushnje™.

2, Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Zyra ¢ Finances,

Kryetarij Keshillit

o Koei

ST
Fa) N - i
Lo il'?%lgh_;l f:fa-‘
" M-""“" .l;l;
‘K f?‘{; ] [ -‘."‘
Lonite
REPUBLIKA E SHOIPERISE
KESHILLI I KOMUNES
DUSHK
YVENDIM

NR_ /9 DT 29 o4 2008

Per zvogelimin e kapitalit .

Keshilli | Komunes DUSHK I mbledhur sot medt <. . ©4 . 2008, hazuar ne
ligjin nr.7638 dt 19.11.1992 “ Per Shogerit Tregetare * neni 64 ¢ 128 si dhe
Udhezimit nr, 965 dt 11,12.2007 te Ministrise ¢ Ekonomise per zhatimin ¢ VLM
ur.660 dt 12.09.2007 ne paragrafin “Per procedurat ¢ mbledhjes se asamblese
aksionere te te shogerise * pika 1 dhe pika 7 :

VENDOSI
1- Te pranoje zvogelimin e kapitalit te objektit te Ujesjellsit Fshat SH.A Lushnje ,
sipas propozimit te drejtorise .

2- Ky vendim I dergohet drejtorise se Ujesellsit Fshat SH.A Lushnje per vazhdim
procedure

KRYETARI | KESHILLIT KOMINES

&

¢
il
f #
7 d
REPUBLIK A E SHOQIPERISK
KESHILI I 1 KGHIL?NESRI&E
BUBULLIM
f
VENDIM
" =L =
R._ {5 pr CE O 2008
Per mvogelimin ¢ kapitaliy . |
Keshilli I Komy

nes BUBULLIM

I mbledh :
Ar.7638 de 19,11 | ledbursotme dt s 22, 2008,

e 992 % Per Shogeri o :
dbe Udhezimit nr. 965 di 1 £r shogerit Tregetare “ neni 64 ¢ 128 si
V.K.M or.660 dt ]2-“9-2““;+1 2.2007 te Ministrise s¢ Ekonomi

e pararrafin « P
asamblese aksionere te e ﬁhnquiae E:?':k.t:: i ];;;iﬂraﬂg?mt ¢ mbledhjes se

VENDOS]

1-Te pranoje zvogelimin e lapigyli ey
% pitalit te gl isgiali
, I?NS Propozimit fe drejtoris objektit te Ujesjellsit Fshat SH.A Lushnje
- Ry vendim I derpohet i, ¥
i rgobet drejiorise ge Ujesjellsit Fshat SH. 4 Lushnje per vazhdim

KRYETARI I KESHILLIT KO UNES

/ g REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMUNES REMAS
LUSHNJE

VENDIM

NR.19 DT .30 04/ 2008

b

Per zvogelim kapitali,

Keshilli i komunes Remas i mbledhur sot me date 30042008 bazuar ne
ligiin Nr 7638 dt 19/11/1992 “ Per shogerit tregtare * meni 64 & 128 si dhe
Udhezimit nr 965 dt 11/12/2007 te Ministrise se Ekonomise per zhatimin e
V.KM nor 660 dt 12/092007 ne paragrafin * Per procedurat e mbledhjes se
asamblesc aksionere te shogerise “ Pika I dhe pika 7: Si dhe bazuar ne
Ligjin 8652 Dt 31 /07/ 2000 “Per Organizimin dhe funksionimin e organeve te
qeverisjes vendore *  Keshilli i komunes Remas

YENDOSI:

1-Te pranoje zvogelimin e kapitalit te objcktit te Ujesjellsit SH.A
Lushnje sipase propozimit te drejtorise.

2-Ky vendim i dergohet drejtorise se Ujesjellsit Fshat SH.A
Lushnje per vazhdim procedure.

b G# i £
d KRYETARI 1 KESHILLIT KOMUNFS
;: J '-F.QE‘:HA.L- TAFA

¥

REPUSLIK: E SHCIPERISE

EESETILT I KOMUNES ALIEAJ

YENDI M

Mr_ /[ date JSE-2% 2008

Per svoseldim Lapitali

Keghilli Komunes 411kaj i mbledhus saot ne dt_oMi-_EGOE,b&mﬁr ne
Ligjin 7638 date 19,11,1592 "Per Shaoerite Tregtare’ neni &d e 158 =i 4
Udhezimi nr.965 date 11.12,2007%c Ministrisze Heomomise,psr zbatimin e

VEY rr.660 ,perkatesishie piks 1 e pikz T,

VENDOBTI:
1.Te miretoje proposimin e Ujesjellelt Pghat sh.z.lushnijs per svo—
gelimin e kEvitalit te gpdines.

2.0garieohet Drejioria e Tjesjellsit per ndjekjs wrocedura,

FER KEESETILLE E H0NONES

EKRYETART

ﬁsxﬁ%{fﬁ- HA

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I KOMUNES POSIINJE

VENDIM
Nr. /2, THEY] £4/2008
Per zvoselim ]{?piluli

Baenar ne |IQJ]'I nr. Ta3E dr 19111902 i Per shogerite treptarcl.oeni 64 dhe |2$JS1'_ dha ne
haze 1 udhezimeve te dala ne baze te VKM ne. 660 dt.12.09,2007 [Per transferimin 2
shstoneve ¢ ujesjellsave ne njesit e Qeverisjes vendore. si dhe procedurave per mbledhjet
& ansambleve te shogerivel.pika 1 dhe 7, Keshilli | Komunes

Yendosi:

. Miratimin € propozimit te Ujesjellsit Fshat Sh A Lushrie per Zvopelimin g
kapitalit te ghjektit.

(=3

Mearkohet Ljesjellsi 1 $h A Fshat Lushnje per vazhdimin e procedurave,

PER KESHILLIN E KOMUNES
Selkiretari : Kryetari

Astriy¥ehmeti
—t

v

REPUBLIKA § SHOTPERTSE

KEESHIILI rormnes FIER SHEGAN

VENDT i
N /T date Fo.of 2008

IER ZVOGELININ B JW2T TATIT 7% GODINES 3E UJESIELLSIT

Keshilli 3 e B- ;
Leshilli ¥omunes Biap Shegan ,bazuar ne NjoZdinin me 1r.28 Prot date

22.04. 2008, por EVooalinin e kepitalis te spdines ze ujesjellsit Fehat

shea.Iushnje, baruar ne Ligjin 7638 date 19.11.1592 "per Shogerite Tregm

neni 64 o 128,ei dhe Statusi i Shogerise,

V.E WD 08T

l.Miratimin e projektit te Ujesjellsit Fahat sh.a.lushnje por zvo—

gelinin e kapitalit te godines se Ujesjellsit .
Mdjoke shotimin o T i T, i :
2.0 jokce shatimin o frocedurayve Ujeajellait Fehet 2h.aiTushnie.
ERYERE Mg T

hE@J,}r

W,

N

/Kadri NEZHA/ Sl it >
]

fu]
a
]
[

[y REPUBLIKA E SHQIPERISE
Yol KESHILLI I KOMUNES
A GRADISHTE

VENDIM

MR _3F DT 3¢ OU4 2008

Per zvogelimin e kapitalit .

Keshilli I Komunes GRADISHTE 1 mbledhur sot me dt .. 2008,
bazuar ne ligjin nr,7638 dt 19.11,1992 * Per Shoqerit Tregetare * neni 64 ¢ }38 si
dhe Udhezimit nr. 965 di 11.12.2007 te Ministrise se Ekonomise per z!mtumu [
V.K.M nr.660 dt 12.09.2007 ne paragrafin “Per procedurat e mbledhjes se
asamblese aksionere te te shogerise * pila 1 dhe pika 7 :

VENDOSI
1- Te pranoje zvogelimin e kapitalit te objektit te Ujesjellsit Fshat SH.A Luoshnje ,
sipas propozimit te drejtorise .

2- Ky vendim I dergobet drejtorise se Ujesjellsit Fshat SH.A Lushoje per vazhdim
procedure

KRYETARI I KESHILLIT KOMUNES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI 1 KOMUNES
TERBUF

VENDIM
(e =
NR_©2  pr 75 o6 . 2008

Per zvogelimin ¢ kapitalit ,

Keshil]l I Komunes TERBUF I mbledhur sof me dt 2008 , bazuar
ne ligjin nr.7638 dt 19.11.1992 = Per Shoqerit Tregetare “ neni 64 ¢ 128 si dhe
Udhezimit nr. 965 dt 11.12.2007 te Ministrise se Ekonomise per zbatimin e V.K.M

nr.660 dt 12.09.2007 ne paragrafin “Per procedurat ¢ mbledhjes s¢ asamblese
aksionere te te shogerise “ pika 1 dhe pika 7 :

YENDOST

1- Te pranoje zvogelimin e kapitalit te objektit te Ujesjelsit Fshat SH.A Lushnje
sipas propozimit te drejtorisc .

2- Ky vendim I dergohet drejtorise se Ujesjellsit Fshat SHA Lushnjc per vazhdim
procedure

KRYETARI | KESHILLIT KOMUNES
QEMAL JAKOLLARI

%

S




SH.A. UJESIELLES FSHAT
LUSHMIE

RAPORT I EKSPERTES KONTABILE TE AUTORIZUAR

MBI ZVOGELIMIN E KAPITALIT

F

B

TIRANE. 02.04.2008

Vullnetare CELA
Ekspert kontabel T Autorizuar
Nr. License 153

Akt Ekspertimi I Ekspertit Kontabel
Mbi Zvogélimin e Kapiatalit
Te Ujesjellesit Fshat Lushnje

Te nderuar zotérinj!

Une , Vullnetare Cela , Eksperte Kontabile e Autorizuar , me nr, License nr. 153,
me cilesine e ekspertes kontabile te kemunes per zvogelimin e kapitalit te
shogerise anonnime Ujesjellesi Fshat Lushnie, emeruar nga keshilli mbikayres me
shkresen rir. #, date3s2s2,5i dhe ne zbatim te ligjit nr. 7638, date 19.11.1993,
“Per shogérite tregetare”, neni 64, ju parages raportin tim sa me poshte vijon:

Shogeriz Ujesjelles Fshat Lushnje eshte shogeri Ancnime me nje kapital te
nenshkruar ne shumen 66 422 000 legke, krjuar me wvendim gjykate nr.
. date 27.11.2003. Drejtori I kesaj shoqerie eshte z. Tafil Myftari, dhe keshilii
mhikgyres eshte I perbaere noa kryetari z. /ﬁ" et K si dhe dy antare z. —
T . emeruar me shkresen nr. , date, te M. E. T.E.
Me zbatim te misionit te ngarkuar nga komuna,” .fj_.’?é‘ e /U shgyrtuan dhe u
kryen  verifikimimet e nevejshme  konform rreguﬁave te prefesionit dhe
dispozitave ligjore ne fugi

Sipas vendimit te keshillit mbikgyres eshte wvendosur pakesimi 1 kapitalif te
shogerise ne vieren 3 573 195 leke ( temilion epesegindeshiatedhjetestremije e
njegindenetedhjeteepese). a3 :

Pakesimi I kapitalit do te behat nga zvogelimi [ vieres se nderteses nga 5 717
119 lzke ge eshte ne kontahilitet do te Zvogelohet ne vieren 2 143 924 lzke.

Ky pakesim vien si rezultat I zvogelimit te siperfages se nderteses nga 1200 m2
ne 450 m2.

MNga verifikimet & bera ne bilancin e shogerise te vitit 2006, vlera e nderteses
eshte § 717 119 leke, & cila | korespondon ndertesa dy kateshe me sipefage
totale 1200 m? . Sipas shkreses se keshillit mbikgyres kerkohet paksimi I
siperfages se nderteses nga 1200 m2 e cila ka nje vlere ne kontabilitet 5717 119
feke . duhet te zvogelnhet siperfage € saj ne 450 m2 dhe vlera. e saj ne
kontahilitet tani zvogelohet ne 2'143 924 leke. ;

S perfundim AQT (ndertesa) te shogerise anonime Ujesjelles Fshat Lushnje do te

zvogelohen ne vieren 2 143 924 leke,
i 5 i 64

- igjit nr. 11,1992 ,"Per shogerite tregetare”, neni 64,

R coeimin e Kol 1= 5 143 924 leke (dymilion e

per zvogelimin e kapitalit te shogerise wlera ) '
niegindedyzetetre mije e nentegindenjezeteekater) leke eshtelflstemua;%iza:
rrequllave te mbajties se kontabilitetit financiar duke u paragitur ne p

duhura te bilancit te reformuar te shogerise.

ultat 1 zvogelimit te kapitalit te Shogerise anonime

Lingarite ge jane prekur si rez :
= llogaria 212, 281 dhe llogaria 101.

ujesjelles Fshat Lushnije jane :

Per kete @
Debitohet logaria 101 per vieren
Dehitohet amaortizimi per vieren

2 301 176 leke,

1272 019 |eke
Kredi te llogarise 212 per vieren 3 573 195 leke

Operacioni T zvogelimit te kapitalit te Ujesjellesit Fshat _I_u5h njel Sh.é, I propozuar
nga keshilli mbikgyres eshte I motivuar nga legjislacioni ne fugi dhe 1 Justifileur |

Ekspert Kontabel [ rizug
Vullnetare CELA 1\ ¢ [!-;'”HE FELL
N ASPERTE KONTABE,
CTIRAp

Tirane, me 02,04.2008
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Hh A Ulesjelles Lushnja Fshat
Bifanici me 31122007 dhe ndryshimst par sfekt ta Fvanelmit te kapitali
USHTRIM | . Bilanci pas
AKTIVET MBYLLUR 31122007 Zvogelimi zvogelimit
& FAZITALL | NENSHERLUAR | BA KERKLAR
B [ARTIVE TE QEMDRUESHME 338 629,136 - 236,327 560
I'TE P& TRUPEZUARA 335.4'2"3 E&ﬁ,ﬂl:llj
a1Te Hera ne shintezim > 1,394,000 1,394,000
&) Amertzimi & 557,600 = 557 600
IIITE TRUFEZUARA 237,792,736 235,491 560
)T oka,tigje bermara, ndertme & insl e paro) 376,813,545 3,873,195 73,240,350
milrslalie teknike;makiran, pajisje, vena pune 18,824,152 18,824,152
i Tee Gara ne enfntazim 13 370,781 11,370,781
diba proces dhe pagasa glescre i
|eismarizined-; - 1BG 215742 | 1,272,018 - 167943723
L MmEIMANCIRE i -
C  |AKTIVE CARKULLUESE 7,581,322
BSJENDJE TE INVENTARIT DHE NE PROCES 1,235 BO7 1235807
siMatedale e pars ghe matenale 1& jera 4,185 07 1A8520F |
EProdbime, punima dha sharzime na proces ‘
giPravizieae par Zlerasimi-} :
31 Ta tjera @andje Invartan 50.600 50600
INKERKESA PER ARKETIM MEI DEBITORET 16,033,085 16.033,085"
a)Klarde ar 2hitje snermime 5779255 | B.779.255
ciPersengd dhe parseaa
diTe ljeia kerkesa! Twsh + llog 423) 7.253 830 T.853% 830
IWILIKUIDITETE QOHE YLERA ARKE TE TJERA 312 430 i 312,430
ajDenozia ne banke dha ae lleged oz e 2,430 12430
liFara ne dom (arke)
aivlera arka iz fjem
WISHPENZIME TE PAGUARA OSE TE REGIISTRUARA
| Ay ANCE
|  TOTALIAKTIVIT e b E2ER 210,458 = "A5E, 327 960
|Ltogar jashie bilancit o 4088000 A 4083000
FASIVI
A KAPITALI E VETA 233,321,247 | - 231,022,071
| #APITALI THEMELTAR REZERWAT FITIMEHUMEJE 61,733,260 45,432,084
sikapitali | nenshkruar 66,422,000 2,301,176 64,120,824
oilifenanca nga reres 8,238 581 8,230,861
) Rezerat 180,702 120 702
Rezerva [gjan 10.505 10,585
Rezerva e hora 180.107 180,107
aiFilime ose bumbje te mbarburaiHurmgjet-) - 5412713 L 5412 713
miFilime ose hurba e wehtimmit fumbet-) 5,706,590 E 5,706,580
Il SUBVENCIOHE PER INVENSTIME 171,589,087 | 171589987
E DETYRIME 22,887 210 22,287,210
HL.DETYRIME TE KERK.PAS WE SHUME SE MJE VIT 5
| 3 h)Crtake
fITa tjara dabynima
|.DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJEN VT 22 BAT, 210 22,857,210
bliia 1 tjera
zjshuma te arkeluara per porasi
d} furnitore per bierje dhe sherbime 2,997,318 2,997 315
#iperaarali 790,007 7.690,007
L | hiSigurime shogerara dra e ngiasnme 3,562,373 1,552,373
Fishietl [alim taksa 547,511 GaTstl |
i i1 fe tjera detyrime 2,004,000 2,000,000 |
| ToTALEIEAsMIT 258210457 2,301,178 253,000,281
Lizgari jashta bilancit 4.084.000 4 008,004
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